
 

 
 

Российская Федерация 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 25.07. 2022 год  № 252                          

    г. Стародуб 

 

«Об организации и проведении 

общественных обсуждений проекта 

Указа Губернатора Брянской области 

«Об установлении охранных зон 

памятников природы регионального 

значения, расположенных в 

Стародубском муниципальном округе 

Брянской области, об утверждении их 

Положений и границ» (включая 

«Комплексное экологическое 

обследование территории, 

обосновывающее необходимость 

создания охранных зон памятников 

природы регионального значения, 

расположенных на территории 

Брянской области» в части оценки 

воздействия на окружающую среду 

намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности проектируемых охранных 

зон памятников природы регионального 

значения, расположенных  

в Стародубском муниципальном округе 

Брянской области, «Дубрава Десятуха» 

(«Роща Дубрава») и «Склоны Вабли» 

(«Обнажения меловых отложений с 

обильной морской фауной»)»  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ 

«Об особо охраняемых природных территориях», постановлением 



 

Правительства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 138 «Об 

утверждении Правил создания охранных зон отдельных категорий особо 

охраняемых природных территорий, установления их границ, определения 

режима охраны и использования земельных участков и водных объектов в 

границах таких зон», Законом Брянской области от 30 декабря 2005 года 

№ 121-З «Об особо охраняемых природных территориях в Брянской 

области» Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года  №131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации от 01.12.2020 года №999 «Об 

утверждении требований к материалам оценки воздействия на 

окружающую среду», Уставом Стародубского муниципального округа 

Брянской области, Положением «О публичных слушаниях Стародубского 

муниципального округа», утвержденным решением Совета народных 

депутатов Стародубского муниципального округа от 28.01.2021г. № 59, 

Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской 

области  решил: 

 

    1. Организовать и провести на территории Стародубского 

муниципального округа общественные обсуждения проекта Указа 

Губернатора Брянской области «Об установлении охранных зон памятников 

природы регионального значения, расположенных в Стародубском 

муниципальном округе Брянской области, об утверждении их Положений и 

границ»(включая «Комплексное экологическое обследование территории, 

обосновывающее необходимость создания охранных зон памятников 

природы регионального значения, расположенных на территории Брянской 

области» в части оценки воздействия на окружающую среду намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности проектируемых охранных зон 

памятников природы регионального значения, расположенных в 

Стародубском муниципальном округе Брянской области, «Дубрава 

Десятуха» («Роща Дубрава») и «Склоны Вабли» («Обнажения меловых 

отложений с обильной морской фауной») (далее - объект общественных 

обсуждений) в форме общественных слушаний». 

 

     2. Назначить: 

      2.1. Дату и время проведения общественных слушаний:  26 августа 2022 

года, 11:30 часов. 

2.2. Место проведения общественных слушаний в зале заседания 

Стародубского муниципального округа Брянской области по адресу: 

Брянская обл., г. Стародуб, пл. Советская, д. 2а.  

3. Обращения граждан и юридических лиц с предложениями на объект 

общественных обсуждений принимаются в письменной форме в 

Администрации Стародубского муниципального округа по адресу: 

Российская Федерация, 243240, Брянская обл., г. Стародуб, пл. Советская, д. 



 

2а, каб. 33, в рабочие дни с 9-00 до 16-00 с 05.08.2022г. по 06.09.2022г. 

(включительно). 

   4. Создать организационный комитет для подготовки и проведения 

общественных обсуждений по объекту общественных обсуждений в 

следующем составе:  

     4.1. Подольный Александр Владимирович – глава администрации 

Стародубского муниципального округа Брянской области; 

     4.2. Ермольчик Юлия Николаевна–первый заместитель главы 

администрации Стародубского муниципального округа Брянской области (по 

согласованию); 

     4.3. Рубайло Наталья Николаевна-начальник отдела юридической и 

кадровой работы администрации Стародубского муниципального округа 

Брянской области (по согласованию); 

     4.4. Логвинова Виктория Юрьевна – начальник отдела строительства, 

архитектуры, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Стародубского муниципального округа Брянской области (по 

согласованию); 

     4.5. Гилева Наталья Александровна- Врио председателя комитете по 

управлению муниципальным имуществом администрации  Стародубского 

муниципального округа Брянской области(по согласованию); 

    4.6. Кравченко Ольга Витальевна - заведующая сектором архитектуры 

администрации Стародубского муниципального округа Брянской области– 

секретарь оргкомитета. 

    5. Администрации Стародубского муниципального округа Брянской 

области в 2-х дневный срок после принятия настоящего решения назначить 

ответственное должностное лицо администрации Стародубского 

муниципального округа Брянской области, осуществляющее 

организационное и материально-техническое обеспечение деятельности 

оргкомитета по организации и проведению общественных обсуждений по 

объекту общественных обсуждений.     

6. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных 

правовых актов Стародубского муниципального округа Брянской области, а 

также дополнительно разместить на сайте Совета народных депутатов 

Стародубского муниципального округа в сети Интернет по адресу: 

https://www.стародубский-совет.рф и на официальном сайте администрации 

Стародубского муниципального округа в сети Интернет по адресу: 

http://www. adminstarrayon.ru/. 

      7. Администрации Стародубского муниципального округа Брянской 

области, после принятия настоящего решения, не позднее чем за 3 

календарных дня до начала планируемого общественного обсуждения, 

исчисляемого с даты обеспечения доступности объекта общественных 

обсуждений для ознакомления общественности, разместить в сети интернет 

уведомление о проведении общественных обсуждений по объекту 

общественных обсуждений:  

https://www.стародубский-совет.рф/


 

 на официальном сайте РОСПРИРОДНАДЗОРА федерального уровня 

по адресу: http://rpn/gov.ru/ 

 на официальном сайте территориального органа 

РОСПРИРОДНАДЗОРА по адресу: http://32.rpn/gov.ru. 

 на официальном сайте Департамента природных ресурсов и экологии 

Брянской области по адресу: http://www.kpl32.ru/. 

 на официальном сайте Администрации Стародубского муниципального 

округа Брянской области по адресу: http://adminstarrayon.ru/. 

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Заместитель председателя  

Совета народных депутатов   

Стародубского муниципального округа                                        И.Н.Козин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Исп.:   

Зав сектором архитектуры отдела 

строительства, архитектуры, 

транспорта и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Стародубского 

муниципального округа 

  

 

 

 

 

 

 

О.В.Кравченко 

 

Согласовано: 

  

Первый заместитель главы 

администрации Стародубского 

муниципального округа 

 

  

 

Ю.Н. Ермольчик 

 

Начальник отдела юридической  и 

кадровой работы администрации  

Стародубского муниципального 

округа 

 

  

 

 

 

Н.Н. Рубайло 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


